(7) Απ ἀνέγγυον, ut significet *fide dignum*, quomodo ἀνέγγυα significat *fide iudeo*? sed αὐτῆς ex usu auctorum probatorum contrarium vi-

XVII. Iratus de his tyrannus Georgium flagellari nervisque bovinis immaniter cædi jussit; quam quidem pœnam vir sanctus cum omni patientia subiit, ut illud Davidis impleretur: « Congregata sunt super me flagella, et ignoravi. » Postquam ita verberibus male tractatus patientem tamen animum ostendisset, siquidem tortores magis quam ipse fatigarentur, quod facile erat videre, tyrannus ægre ferens se a martyris constantia superatum, Quousque, inquit, pertinacia tua continuabis non solum multis te bonis privare, sed mala multa in caput tuum ingerere? His auditis, divus Georgius. Cur non potius, respondit, tu mihi obedis, unum Deum adorando, qui vita est et qui vitam dare potest? qui honorem vivis ac mortuis debitum discernit? qui βασιλεὺς, ὅμινος ἐπισθητή μοι, καὶ σὺν ὑμῖν τὸν μόνον προστεκνεῖτε θεὸν ὃ καὶ αὐτὸς ζῶν ἐστιν ἀντικρυς, καὶ ζῶν παρίχειν συνάμενος. Τί γάρ ἂν καὶ περὶ τῶν ζώντων τοὺς νεκροὺς ἐκείνος ταυτὶ τὰ παρ' ὑμῶν τιμῶμενα γνησίως καλῶν.

XVIII. Tum Magnentius, qui post Diocletianum secundas imperii partes gerebat, appropinquans huic persuasit, uta martyre torquendo desisteret, et Georgium sic est allocutus, At, inquit, si vis nos Deo tuo fidem habere, opus, saltem exhibe fide dignum, ac C hominem qui in domo vicina mortuus jacet, exercefaciendo; quod si feceris, nos Deum tuum sine mora pro vero habebimus. Magnentius hanc rem martyri ut difficile aut potius plane impossibilem insinuat, materiam inde ludibrii contra sanctam nostram religionem sumpturus (verbum enim crucis, ut sanctus Paulus dicit, pereuntibus stultitia est). Res autem Georgio æque facilis erat effectu, ac si aquilæ volare, delphini natare præceperis, imo ac si dormienti alicui surgere intimaris. Probe enim sciebat, eum qui sola voluntate quæcumque vult, ex nihilo creare valet, sine difficultate, ossibus mortuis vitam insufflare posse.

D XIX. Tum genibus flexis et invocato honoris causa Deo, oculos non corporis tantum, sed mentis ipsius sursum tollit, et carmine peculiari glorificat. haud nescius, veram illius promissionem quod rite se glorificantem glorificaturus esset. Unum tunc mortuorum in vitam revocat, quo facto multi e plebe et exercitu in Deum crediderunt; imperator ipse autem, licet stupefactus, virum sanctum incantatorem, ipsumque factum incantationem appellavit. Quare Athanasium quemdam accersiri jussit, virum ob magicam artem clarum, qui veritati ludos detur significare, idemque quod *spurius*, *illegitimus*, *incertus*, ut docent communiter Lexicographi.

phantasticos substitueret; sed a martyre non minus falsi convictus est quam qui Moysis miraculis olim obtestarentur. Hinc multi gentilium atque incantator ipse Athanasius, idolorum falsitate recognita, almes pietatis luci se cum fiducia dediderunt. Qui omnes una cum eo quem Georgius ad vitam reduxerat, tyranno jubente, capitis damnati sunt, Christi sigillo antea insigniti.

ειδώλων πλάνης ἐποιμότατα καταγνόντες, τῷ φέγγῃ τῆς οὐτώ παρὰ τοῦ τυράννου, τὴν διὰ ξίφους δίχονται τελευτὴν σὺν τῷ ἐν νεκρῶν ἀναστάτι, πρότερον τῷ τὸ Χριστὸν σρραγεῖδα παρὰ τοῦ Ἅγιου δεξάμενοι.

XX. Idololatriæ porro immoti his rebus in sensu abundabant suo, artes malas exercendo. Miraculo enim peracto multum absuit ut pietatem amplectentur, ut auctorem miraculi cognoscere vellent; et contra veritatis sectatorem pessime tractabant, in carcerem rursus detrudendo. Sed Dei osores non gratiam quoque viro sancto impertitam cum ipso concluserunt. Multitudo enim credentium ibi convenit, et argento custodibus oblato id effecerunt ut sancti vultum aspicerent, gratiarumque multiplicium ipsi compotes fierent. Quicunque enim morbis laborarent, a propinquis ad carceris fores adducebantur, ubi sanitatem desideratam adipiscerantur. Inter quos Glycerius quidam, pauper rusticus, cum bos ei inter arandum periisset, ad sanctum accessit, fusisque plurimi lacrymis Georgium permovit. Sed qui opibus non dives, is pietate non pauper erat, quippe qui animum fertilem et pietatis semini recipiendo aptum gerebat (dictabat enim, Christum hæc facere posse utpote solum verum Deum). Dixit ei igitur vir sanctus: Si credis, bovem tuum vivum repieres.

καὶ αὐτὸν εἶναι μόνον ἀληθῆ Θεόν· οὕτως ἔκεινος, θῶν αὐτήσας ζῶντα τὸν βοῦν.

XXI. Et cum revera reperiisset, ritu Judaico contempto, Samarita fit et therapeuta, qui inter eundum Deo gratias dicebat et fidem sanctam propagabat. Idecirco jam non, ut antea, in paupertate vivit, sed divitiae ipsi magnæ et inalienabiles conceduntur. Non enim paucorum jugerum terræ dominus erat sed omnem paradisum possidebat; id autem quomodo, audi. Martyri qui ex carcere revertebatur obvii facti prævaricatores impii, cognito quanto studio rebus Christianis faveret, comprehendens eum ad imperatorem ducunt; qui ne solita quidem interrogatione eum dignatus et rerum mutatarum causam investigandi minime cupidus, solo aurium judicio finem causæ imponere gestiebat; ense enim sanctum brevi post plecti jussit. Sic igitur vitam finivit paupertate gloriosam, morte cæterorum æmulatione digna, proprio suo sanguine baptizatus.